行股份数量为 23,490,015 股，均为有限售条件的流通股。

本次重组的新增股份已于 2021 年 4 月 15 日在深圳证券交易所上市。

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

2021 年 4 月，公司完成本次重组新增股份在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司的股份登记手续，股份总数为 1,802,509,062 股。

公司自上述发行股份及支付现金购买资产暨关联交易事项向特定对象发行股票

至本公告日，未发生因利润分配、公积金转增股本等导致股本数量变动的情况。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

1、股份锁定期承诺情况

本次可上市流通限售股的持有人昆山新长征承诺：其在本次重组中取得的上市

公司股份，自股份发行结束之日起十二个月内不得进行转让、上市交易。在遵守上

述锁定期的基础上，昆山新长征在本次重组中取得的上市公司股份分两期解锁：

第一期：于本次重组的股份发行结束满十二个月之次日起，解锁因本次重组取

得股份数量的 50%；昆山新长征于 2022 年 4 月自愿追加承诺：“自 2022 年 4 月 15

日第一期锁定期届满之日起追加锁定 6 个月期限。”

第二期：于以下日期的孰早者解锁因本次重组取得的剩余股份：（i）上市公司

聘请的具有证券从业资格的审计机构出具关于标的公司2020年度、2021年度及2022

年度审计报告且标的公司完成所约定的承诺净利润；（ii）昆山新长征足额履行完

毕本次重组约定的业绩补偿义务之日。

2、业绩承诺实现情况及股份解锁情况

根据容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于天顺风能（苏州）股份

有限公司股东对苏州天顺复合材料科技有限公司 2022 年度业绩承诺实现情况说明

的审核报告》（容诚专字[2023]215Z0133 号），常熟叶片 2020 年度实现扣除非经

常性损益后归属于母公司股东的净利润 29,403.25 万元，2021 年度实现扣除非经常

性损益后归属于母公司股东的净利润 19,162.33 万元，2022 年度实现扣除非经常性

损益后归属于母公司股东的净利润 12,077.08 万元，2020-2022 年度累计实现

60,642.66 万元，高于累计承诺金额，交易对方实现了业绩承诺，未触发补偿义务。

根据上述业绩承诺实现情况和股份锁定期相关承诺，业绩承诺方昆山新长征本

次可申请解锁其认购的上市公司股份中的剩余未解锁股份。

截至本公告日，昆山新长征严格遵守了上述承诺。

四、本次申请限售股份上市流通的股东对公司的非经营性资金占用、公司对该

股东的违规担保等损害公司利益行为的情况说明

截至本公告日，昆山新长征未发生非经营性占用公司资金情况，公司也未发生

对其违规担保等侵害公司利益行为的情况。

五、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次限售股份上市流通时间为 2023 年 06 月 09 日；

2、本次解除限售股份数量为 11,745,008 股，占公司总股本的 0.6516%；

3、本次申请解除股份限售的股东为昆山新长征；

4、本次股份解除限售并上市流通的明细清单如下：

序

号
股东名称

持有限售股份总

数（股）

持有限售股占公

司总股本比例

本次可上市流通

股份数（股）

剩余限售股份数

（股）

1 昆山新长征 11,745,008 0.6516% 11,745,008 0

合计 11,745,008 0.6516% 11,745,008 0

六、股本变动结构表

截至本公告日，本次解除限售前后的股本结构如下：

股份性质
本次限售股份上市流通前

本次变动数
本次限售股份上市流通后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 21,757,542 1.21% -11,745,008 10,012,534 0.56%

其中：境内法人持股 11,745,008 0.65% -11,745,008 0 0

境内自然人持股 10,012,534 0.56% 0 10,012,534 0.56%

股份性质
本次限售股份上市流通前

本次变动数
本次限售股份上市流通后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

二、无限售条件股份 1,780,751,520 98.79% +11,745,008 1,792,496,528 99.44%

其中：人民币普通股 1,780,751,520 98.79% +11,745,008 1,792,496,528 99.44%

三、总股本 1,802,509,062 100.00% 0 1,802,509,062 100.00%

七、中介机构核查意见

本次重组的独立财务顾问中信证券股份有限公司经核查后认为：

（一）昆山新长征严格履行了其在发行前做出的股份限售承诺；

（二）本次限售股份上市流通的数量、上市流通时间均符合《中华人民共和国

公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》等相关法律

法规、规范性文件和公司股东相关承诺；

（三）公司对本次限售股份上市流通相关的信息披露真实、准确、完整；

（四）独立财务顾问对公司本次部分限售股份解禁并上市流通无异议。

八、备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、股本结构表和限售股份明细表；

3、中信证券股份有限公司关于天顺风能（苏州）股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产暨关联交易之部分限售股份上市流通的核查意见。

天顺风能（苏州）股份有限公司董事会

2023 年 06 月 06 日

	天顺风能（苏州）股份有限公司
	关于发行股份及支付现金购买资产暨关联交易
	限售股份上市流通的提示性公告
	特别提示：
	一、本次解除限售股份取得的基本情况
	二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
	三、本次限售股上市流通的有关承诺
	四、本次申请限售股份上市流通的股东对公司的非经营性资金占用、公司对该股东的违规担保等损害公司利益行为的情况说明
	五、本次解除限售股份的上市流通安排
	六、股本变动结构表